ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Số:            /UBND

V/v thực hiện xóa tên tàu đối với

tàu cá đã đăng ký nhưng không

còn tồn tại trên thực tế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Phổ, ngày         tháng 4 năm 2022

Kính gửi:

-  Đồn biên phòng: Phổ Quang, Sa Huỳnh;

-  UBND các phường: Phổ Quang, Phổ Thạnh, Phổ Vinh

Thực hiện Công văn số 926/SNNPTNT-TS ngày 29/3/2022 của Sở Nông

nghiệp và PTNT về việc phối hợp thực hiện xóa tên tàu đối với tàu cá đã đăng ký

nhưng không còn tồn tại trên thực tế. UBND thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

UBND các phường: Phổ Thạnh, Phổ Vinh và Phổ Quang phối hợp với 02

Đồn Biên phòng Phổ Quang và Sa Huỳnh:

- Thông báo đến 28 chủ tàu cá của địa phương (có danh sách kèm theo) nếu

không còn tồn tại trên thực tế, thực hiện Thủ tục hành chính Xóa đăng ký tàu cá

(Kèm theo hướng dẫn thủ tục). Sau ngày 30/6/2022, Sở Nông nghiệp và PTNT sẽ

thực hiện xóa tên tàu cá trong sổ đăng ký tàu cá quốc gia đối với những tàu chưa

thực hiện xóa đăng ký.

- Trường hợp tàu cá còn tồn tại và đang hoạt động khai thác thủy sản thì yêu

cầu chủ tàu thực hiện thủ tục hành chính đề nghị cấp Giấy phép khai thác thủy sản

để hoạt động thủy sản hợp pháp; trường hợp tàu còn tồn tại nhưng neo bờ không

hoạt động, yêu cầu chủ tàu liên hệ với Chi cục thủy sản trước ngày 30/6/2022 để

kiểm tra tình trạng tàu cá (Điện thoại liên hệ: 0255.2.471.265).

- Báo cáo kết quả thực hiện về UBND thị xã (qua phòng Kinh tế)  trước

ngày 05/7/2022 để theo dõi.

Yêu cầu Đồn biên phòng: Phổ Quang, Sa Huỳnh; UBND các phường: Phổ

Thạnh, Phổ Vinh và Phổ Quang triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/cáo);
- Chi cục Thủy sản;
- CT, PCT UBND thị xã;
- Phòng Kinh tế;

- Văn phòng thị xã;
- Lưu: VT, PKT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2022-04-04T13:42:52+0700

		2022-04-05T09:52:29+0700

		2022-04-05T09:52:29+0700

		2022-04-05T09:52:29+0700